
 SANTA CATARINA                                    Demonstrativo da Despesa por Funções#
 Prefeitura Municipal de Ilhota             Exercício de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
         Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                    
            01  CÂMARA MUNICIPAL DE ILHOTA                                                                                          
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                              2.060.000,00            2.060.000,00                
                                                                                                                                    
            02  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL                                                                                      
                                                                                                                                    
                    02 Judiciária                                                 406.000,00                                        
                    04 Administração                                              576.000,00              982.000,00                
                                                                                                                                    
            03  GABINETE DO VICE-PREFEITO MUNICIPAL                                                                                 
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              126.000,00              126.000,00                
                                                                                                                                    
            04  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                         
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            2.919.148,98                                        
                    28 Encargos Especiais                                       1.355.300,00            4.274.448,98                
                                                                                                                                    
            05  SECRETARIA DE FINANÇAS                                                                                              
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            4.381.010,00            4.381.010,00                
                                                                                                                                    
            09  SECRETARIA DE AGRICULTURA                                                                                           
                                                                                                                                    
                    20 Agricultura                                                446.100,00              446.100,00                
                                                                                                                                    
            10  SECRETARIA DE INDUSTRIA COMERCIO                                                                                    
                                                                                                                                    
                    23 Comércio e Serviços                                        206.000,00              206.000,00                
                                                                                                                                    
            11  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                         
                                                                                                                                    
                    12 Educação                                                19.038.041,85           19.038.041,85                
                                                                                                                                    
            12  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHOTA                                                                                  
                                                                                                                                    
                    10 Saúde                                                    7.795.144,00            7.795.144,00                
                                                                                                                                    
            13  FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL                                                                                  
                                                                                                                                    
                    08 Assistência Social                                       1.878.870,00            1.878.870,00                
                                                                                                                                    
            14  FUNDO MUN. DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOL                                                                            
                                                                                                                                    
                    08 Assistência Social                                         475.010,00              475.010,00                
                                                                                                                                    
            15  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUN.DE ILHOTA                                                                              
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              217.000,00                                        
                    09 Previdência Social                                       3.577.900,00                                        
                    28 Encargos Especiais                                          45.000,00            3.839.900,00                
                                                                                                                                    
            16  FUNDO MUN.DE HABITAÇÃO POPULAR DE ILHOTA                                                                            
                                                                                                                                    
                    16 Habitação                                                   15.100,00               15.100,00                
                                                                                                                                    
            18  FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL                                                                                     
                                                                                                                                    
                    06 Segurança Pública                                          156.000,00              156.000,00                
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         Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                    
            19  FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE ILHOTA                                                                             
                                                                                                                                    
                    13 Cultura                                                    230.000,00                                        
                    28 Encargos Especiais                                           3.000,00              233.000,00                
                                                                                                                                    
            20  FUNDAÇÃO MUNI. DE ESPORTES DE ILHOTA                                                                                
                                                                                                                                    
                    27 Desporto e Lazer                                           264.820,00                                        
                    28 Encargos Especiais                                           3.000,00              267.820,00                
                                                                                                                                    
            21  SAMAE SERV. AUT. MUNICIPAL AGUA E ESGOTO                                                                            
                                                                                                                                    
                    17 Saneamento                                               4.298.100,00                                        
                    28 Encargos Especiais                                          50.000,00            4.348.100,00                
                                                                                                                                    
            22  SEC. DE MEIO AMB. E DESEN. SUSTENTAVEL                                                                              
                                                                                                                                    
                    18 Gestão Ambiental                                           464.183,48              464.183,48                
                                                                                                                                    
            23  SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO                                                                                     
                                                                                                                                    
                    23 Comércio e Serviços                                        393.859,74              393.859,74                
                                                                                                                                    
            25  SEC. DE OBRAS TRANS. E SERV. URBANOS                                                                                
                                                                                                                                    
                    06 Segurança Pública                                          208.300,00                                        
                    15 Urbanismo                                                7.991.341,95                                        
                    25 Energia                                                  1.388.500,00                                        
                    26 Transporte                                               1.391.000,00           10.979.141,95                
                                                                                                                                    
            26  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO                                                                                   
                                                                                                                                    
                    15 Urbanismo                                                  518.000,00              518.000,00                
                                                                                                                                    
            27  SECRETARIA C.I. E TRANSPARENCIA PUBLICA                                                                             
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              141.000,00              141.000,00                
                                                                                                                                    
            98  RESERVA DE CONTIGÊNCIA                                                                                              
                                                                                                                                    
                    99 Reservas                                                   400.000,00              400.000,00                
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                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                    
                    Função                                                    Despesa Fixada                                        
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                              2.060.000,00                                        
                    02 Judiciária                                                 406.000,00                                        
                    04 Administração                                            8.360.158,98                                        
                    06 Segurança Pública                                          364.300,00                                        
                    08 Assistência Social                                       2.353.880,00                                        
                    09 Previdência Social                                       3.577.900,00                                        
                    10 Saúde                                                    7.795.144,00                                        
                    12 Educação                                                19.038.041,85                                        
                    13 Cultura                                                    230.000,00                                        
                    15 Urbanismo                                                8.509.341,95                                        
                    16 Habitação                                                   15.100,00                                        
                    17 Saneamento                                               4.298.100,00                                        
                    18 Gestão Ambiental                                           464.183,48                                        
                    20 Agricultura                                                446.100,00                                        
                    23 Comércio e Serviços                                        599.859,74                                        
                    25 Energia                                                  1.388.500,00                                        
                    26 Transporte                                               1.391.000,00                                        
                    27 Desporto e Lazer                                           264.820,00                                        
                    28 Encargos Especiais                                       1.456.300,00                                        
                    99 Reservas                                                   400.000,00                                        
                                                                                                                                    
                                         Total Geral ..........                63.418.730,00                                        


